
ВЕСТИ
Арамильские

№ 48 (1385) 22.09.2021
13Официально

АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬ-

МОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 

РЕШЕНИЕ

 20 сентября 2021 № 24/99 г. Арамиль

О результатах выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого со-
зыва по трехмандатному избирательному округу № 1

17-19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов Думы Арамильского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1.

В голосовании приняло участие 1483 избирателя, что составляет 41,22 % от числа зарегистри-
рованных избирателей.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 
1100, 1101 об итогах голосования на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 путем суммирования содер-
жащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Ара-
мильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 
определила следующие результаты выборов по округу: 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
за Блинова Валерия Витальевича подано 424 голоса избирателей (28,59%);
за Гусева Александра Юрьевича подано 334 голоса избирателей (22,52%);
за Костина Олега Владимировича подано 316 голосов избирателей (21,31%); 
за Мелехина Станислава Борисовича подано 183 голоса избирателей (12,34%);
за Мишарину Марину Сергеевну подано 618 голосов избирателей (41,67%);
за Мишина Алексея Владимировича подано 480 голосов избирателей (32,37%);
за Павлова Алексея Викторовича подано 310 голосов избирателей (20,9%);
за Романова Сергея Михайловича подано 316 голосов избирателей (21,31%);
за Файн Алису Сергеевну подано 248 голосов избирателей (16,72%).
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования, 

установления его итогов и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление из-
бирателей на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 1 в окружную избирательную комиссию  по выборам 
депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 1 и участковые избирательные комиссии избирательных участков № 1100, 
1101 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и 
на основании протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу № 1 (прилагается), окружная избирательная комиссия по выборам депу-
татов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избиратель-
ному округу № 1 р е ш и л а:

1.    Признать выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого созыва 
по трехмандатному избирательному округу № 1 

 Мишарину Марину Сергеевну, 
Мишина Алексея Владимировича, 
Блинова Валерия Витальевича, 
набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 
3.   Известить Мишарину Марину Сергеевну, Мишина Алексея Владимировича, Блинова Ва-

лерия Витальевича не позднее 21 сентября 2021 года об избрании их депутатами Думы Ара-
мильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 
1 и уведомить их о необходимости не позднее 25 сентября 2021 года представить в окружную 
избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седь-
мого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 документы, предусмотренные Из-
бирательным кодексом Свердловской области, об отсутствии у них, либо об освобождении их от 
обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного органа муниципального 
образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной ко-
миссии по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 1 вместе с приобщенными к ним документами и настоя-
щее решение в Арамильскую городскую территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Арамильские вести» не позднее 21 сентября 2021 
года.

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя окружной из-
бирательной комиссии Е.В. Редькину. 

Председатель окружной избирательной комиссии Е.В. Редькина
Секретарь окружной избирательной комиссии М.А. Елпашева

АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬ-

МОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНО-
МОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 2

РЕШЕНИЕ
 20 сентября 2021 № 24/100 г. Арамиль

О результатах выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого со-
зыва 

по трехмандатному избирательному округу № 2

17-19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов Думы Арамильского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2.

В голосовании приняло участие 1475 избирателей, что составляет 42,36 % от числа зареги-
стрированных избирателей.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 
1102, 2642 об итогах голосования на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2 путем суммирования содер-
жащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Ара-
мильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу 
№ 2 определила следующие результаты выборов по округу: 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

за Авакяна Павла Леонидовича подано 290 голосов избирателей (19,66%); 
за Гордеева Сергея Викторовича подано 297 голосов избирателей (20,14%); 
за Доможирова Павла Сергеевича подан 141 голос избирателей (9,56%);
за Жилину Елену Анатольевну подано 84 голоса избирателей (5,69%);
за Ипатова Сергея Юрьевича подан 291 голос избирателей (19,73%);
за Лачихина Максима Александровича подано 423 голоса избирателей (28,68%); 
за Малева Вячеслава Сергеевича подано 145 голосов избирателей (9,83%);
за Мелехину Ольгу Юрьевну подано 60 голосов избирателей (4,07%);
за Нуждину Ольгу Владимировну подано 120 голосов избирателей (8,14%);
за Павлова Семена Викторовича подано 67 голосов избирателей (4,54%);
за Рожина Александра Игоревича подано 143 голоса избирателей (9,69%);
за Чупина Владимира Витальевича подано 142 голоса избирателей (9,63%).
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования, 

установления его итогов и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление из-
бирателей на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 2 в окружную избирательную комиссию  по выборам 
депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному 
избирательному округу № 2 и участковые избирательные комиссии избирательных участков № 
1102, 2642 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и 
на основании протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 

выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатно-
му избирательному округу № 2 (прилагается), окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному 
избирательному округу № 2 р е ш и л а:

1.    Признать выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого созыва 
по трехмандатному избирательному округу № 2 

 Лачихина Максима Александровича, 
Гордеева Сергея Викторовича, 
Ипатова Сергея Юрьевича, 
набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 
3.    Известить Лачихина Максима Александровича, Гордеева Сергея Викторовича, Ипатова 

Сергея Юрьевича не позднее 21 сентября 2021 года об избрании их депутатами Думы Ара-
мильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2 
и уведомить их о необходимости не позднее 25 сентября 2021 года представить в окружную из-
бирательную комиссию по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого 
созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной избиратель-
ной комиссии по трехмандатному избирательному округа № 2 документы, предусмотренные Из-
бирательным кодексом Свердловской области, об отсутствии у них, либо об освобождении их от 
обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного органа муниципального 
образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной ко-
миссии по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 2 вместе с приобщенными к ним документами и настоя-
щее решение в Арамильскую городскую территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Арамильские вести» не позднее 21 сентября 2021 
года.

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя окружной из-
бирательной комиссии Е.В. Редькину. 
Председатель окружной избирательной комиссии  Е.В. Редькина
Секретарь окружной избирательной комиссии 

 М.А. Елпашева

АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬ-

МОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНО-
МОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3

РЕШЕНИЕ

 20 сентября 2021   № 24/101
 (дата) г. Арамиль

О результатах выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва 
по трехмандатному избирательному округу № 3

17-19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов Думы Арамильского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 3.

В голосовании приняло участие 1465 избирателей, что составляет 41,62 % от числа зареги-
стрированных избирателей.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 
1103, 2641 об итогах голосования на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 3 путем суммирования содер-
жащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Ара-
мильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному округу 
№ 3 определила следующие результаты выборов по округу: 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

за Белову Дарью Игоревну подано 270 голосов избирателей (18,43%); 
за Бельского Владимира Анатольевича подано 179 голосов избирателей (12,22%); 
за Ипатова Валерия Юрьевича подано 397 голосов избирателей (27,1%);
за Климашевича Александра Васильевича подано 114 голосов избирателей (7,78%);
за Молдованову Ольгу Сергеевну подано 146 голосов избирателей (9,97%);
за Половых Николая Юрьевича подано 66 голосов избирателей (4,51%);
за Сурина Дмитрия Владимировича подано 469 голосов избирателей (32,01%);
за Черноколпакова Дмитрия Владимировича подано 387 голосов избирателей (26,42%);
за Шевнина Алексея Валерьевича подано 175 голосов избирателей (11,95%);
за Шиляеву Наталью Ивановну подано 147 голосов избирателей (10,03%).
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в ходе голосования, 

установления его итогов и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление из-
бирателей на выборах депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 3 в окружную избирательную комиссию  по выборам 
депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному 
избирательному округу № 3 и участковые избирательные комиссии избирательных участков № 
1103, 2641 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и 
на основании протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатно-
му избирательному округу № 3 (прилагается), окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избира-
тельному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трехмандатному 
избирательному округу № 3 р е ш и л а:

1.    Признать выборы депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 3 состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Думы Арамильского городского округа седьмого созыва 
по трехмандатному избирательному округу № 3 

 Сурина Дмитрия Владимировича, 
Ипатова Валерия Юрьевича, 
Черноколпакова Дмитрия Владимировича, 
набравших на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 
3.  Известить Сурина Дмитрия Владимировича, Ипатова Валерия Юрьевича, Черноколпакова 

Дмитрия Владимировича не позднее 21 сентября 2021 года об избрании их депутатами Думы 
Арамильского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 
3 и уведомить их о необходимости не позднее 25 сентября 2021 года представить в окружную из-
бирательную комиссию по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого 
созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной избиратель-
ной комиссии по трехмандатному избирательному округа № 3 документы, предусмотренные Из-
бирательным кодексом Свердловской области, об отсутствии у них, либо об освобождении их от 
обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного органа муниципального 
образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной ко-
миссии по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва по трех-
мандатному избирательному округу № 3 вместе с приобщенными к ним документами и настоя-
щее решение в Арамильскую городскую территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Арамильские вести» не позднее 21 сентября 2021 
года.

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя окружной из-
бирательной комиссии Е.В. Редькину. 

Председатель окружной избирательной комиссии  Е.В. Редькина

Секретарь окружной избирательной комиссии  М.А. Елпашева


